
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   

«УСТЬ-КУЛОМСКИЙ»     

 

 

ПРИКАЗ 

 

От «10» октября 2018 года                                                                №544 

 

О создании консультативных центров по оказанию методической, 

психолого-педагогической, диагностической и консультативной 

помощи родителем (законным представителям) несовершеннолетних 

обучающихся, обеспечивающим получение детьми дошкольного 

образования в форме семейного образования 

  

 

 В соответствии с ч.1, ч.8, ч.1 ст. 17, ч.3 ст.64 Федерального закона 

от 2912.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в 

целях повышения доступности и качества дошкольного образования, 

организации взаимодействия дошкольных образовательных организаций и 

родительской общественности 

 приказываю: 

1.Создать на базе МАДОУ «Детский сад №1» с. Усть-Кулом, МДОУ 

Детский сад общеразвивающего вида «Улыбка» с. Усть-Кулом с 01.11. 

2018 г. консультативные центры по оказанию методической, психолого-

педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям 

(законным представителям) несовершеннолетним обучающимся, 

обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме 

семейного образования (далее по тексту- консультативный центр).  

2. Утвердить: 

2.1. Примерное Положение о консультативном центре (приложение №1). 

2.2. Типовую форму договора об оказании методической, психолого-

педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям 

(законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, 

обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме 

семейного образования (приложение №2). 

2.3. Типовую форму приказа об открытии консультативного центра в 

дошкольной образовательной организации (приложение №3). 



3. Ответственность за психолого-педагогическое и информационно-

методическое сопровождение и контроль за деятельностью 

консультативных центров возложить на районный методический кабинет 

Управления образования администрации МР «Усть-Куломский». 

4. Руководителям МАДОУ «Детский сад №1» с. Усть-Кулом, МДОУ 

Детский сад общеразвивающего вида «Улыбка» с. Усть-Кулом (В.А. 

Кузнецовой, Е.А. Мишариной): 

4.1. Утвердить локальные нормативные акты, регламентирующие 

деятельность консультативного центра в срок до 20.10.2018 г. 

4.2. Создать на официальном сайте дошкольной образовательной 

организации раздел по информированию родительской общественности о 

деятельности консультативного центра, порядке обращения и 

предоставления услуг. 

4.3. Обеспечить консультативный центр необходимым количеством 

учебно-методических и дидактических пособий. 

4.4. Ежемесячно в срок до 5 числа, направлять в Управление образования 

администрации МР «Усть- Куломский» списки родителей (законных 

представителей), получающих методическую, психолого-педагогическую, 

диагностическую и консультативную помощь, согласно форме журнала 

регистрации личных заявлений. 

4.5. Не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным, направлять в 

Управление образования администрации МР «Усть-Куломский» отчет о 

деятельности консультативного центра 2 раза в год: по состоянию на 30 

мая и 31 декабря текущего года по утвержденным формам. 

5. Настоящий приказ разместить на официальном сайте сети «Интернет» 

Управления образования администрации МР «Усть-Куломский». 

6. Финансирование деятельности консультативных центров осуществлять 

за счет средств муниципального задания. 

7. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления образования администрации МР 

«Усть-Куломский» Т.Л. Артееву. 

 

 

Начальник                                                            О.В. Лебедева 

 

Исп. Л. Д. Чаланова, 93-684 

 

 



 

 

 

 


